
ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRO 2022 METŲ VEIKLOS

ATASKAITOS PATVIRTINIMO

2023 m. vasario 28 d. Nr. T-62
Šiauliai

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo 16 straipsnio  4 dalimi,
Lietuvos  Respublikos  biudžetinių  įstaigų  įstatymo 4  straipsnio  3  dalies  7  punktu,  Šiaulių  rajono
savivaldybės  kultūros  centro  nuostatų,  patvirtintų  Šiaulių  rajono  savivaldybės  tarybos  2019  m.
gruodžio  17  d.  sprendimu  Nr.  T-372  „Dėl  Šiaulių  rajono  savivaldybės  kultūros  centro  nuostatų
patvirtinimo“,  15.6  punktu,  Šiaulių  rajono  savivaldybės  tarybos  veiklos  reglamento,  patvirtinto
Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. T-149 „Dėl Šiaulių rajono
savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 88 punktu, Šiaulių rajono savivaldybės taryba
n u s p r e n d ž i a:

Patvirtinti  Šiaulių  rajono  savivaldybės  kultūros  centro  2022  metų  veiklos  ataskaitą
(pridedama).

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos
įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras        Antanas Bezaras

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Šiaulių rajono savivaldybės tarybos
2023 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. T-
62

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRO

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2023-02-03
Kuršėnai

VADOVO ŽODIS

Šiaulių rajono savivaldybės kultūros centras (toliau – ŠRSKC) yra Savivaldybės biudžetinė
daugiafunkcė  kultūros  įstaiga,  viešasis  juridinis  asmuo.  Kultūros  centro  veikla:  kultūrinė  ir
meninė. Kultūros centro tikslai: puoselėti etninę kultūrą, mėgėjų meną, kurti menines programas,
plėtoti švietėjišką (edukacinę), pramoginę veiklą, rūpintis profesionalaus meno sklaida, tenkinti
bendruomenės kultūrinius poreikius. Įgyvendinant ilgalaikius prioritetus (pagal SPP) – Sumani,
pilietiška, kūrybinga, socialiai saugi ir sveika visuomenė (kodas 02) bei Efektyvi rajono savivalda
ir  visuomenės  saugumas  (kodas  04)  –  vadovaujamasi  Šiaulių  rajono  savivaldybės  strateginiu
veiklos planu 2022–2024 metams. Kultūros plėtros programa (kodas 13) 7 priedas.

 2022 m.  ŠRSKC patvirtintos  87 pareigybės:  54 kultūros  ir  meno (26 ŠRSKC ir  28
filialuose),  33 administracijos, kvalifikuotų ir nekvalifikuotų darbuotojų pareigybės (19  ŠRSKC
ir 14 filialuose).  Iš viso dirbo 95 darbuotojai,  iš jų 64 kultūros ir meno darbuotojai, dirbę pagal
suminę darbo laiko apskaitą darbo vietose arba nuotoliniu būdu. 2022 m., organizuojant Šiaulių
regiono  dainų  ir  šokių  šventę,  vasaros  renginių  sezonui  ir  likusiems  renginiams  įgyvendinti,
priimti 4 D grupės darbuotojai,  iš jų 2 pagal terminuotas darbo sutartis, 1 įgyvendinant ŠRSA
Jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programą, 1 pagal neterminuotą darbo
sutartį.  2022 m. II pusmetyje priimti 4 kultūros ir meno darbuotojai. 

Per 2022 m. visiems ŠRSKC darbuotojams 2 kartus didintas pareiginės algos pastoviosios
dalies koeficientas (nuo 2022-01-01 didinta bazinės algos dydžio koeficiento dalis 0,6; 2023-07-
01 didinta bazinės algos dydžio koeficiento dalis 0,3).  

 2022  m.  visi  kultūros  centro  darbuotojai  (95  asm.)  kėlė  kvalifikaciją.  Išklausyta /
dalyvauta  413 seminarų, mokymų ar kursų, kurių dalis vyko nuotoliniu būdu, buvo vedami itin
aukšto  lygio  ir  profesionalumo  lektorių,  organizuoti  sistemingai  ir  tikslingai  –  nuo  bendrųjų,
asmeninių iki profesinių, dalykinių kompetencijų ugdymo. 2022 m. LNKC organizavo mokymus
ir kvalifikuotų darbuotojų grupei darbui su nauja šviesos, garso, saugos įranga bei technika. 

 5  ŠRSKC  kūrybiniai  darbuotojai  yra  asociacijos  „Kultūros  vadovų  kūrybinės
akademijos“ nariai. Tai suteikia galimybę dalyvauti tęstiniame projekte „Jungtinis kultūros centrų
vadovų choras“,  kuris  susijęs  su regionų kultūros  centrų  veikla,  galimybe  tobulinti  profesines
kompetencijas  bei  pristatyti  kultūrą  ne  tik  šalyje  bet  ir  pasaulyje.  2022  m.  LNKC
bendradarbiaudamas  su asociacija  ir  Jungtiniu  Lietuvos  kultūros  centrų  vadovų choru,  pristatė
teatralizuotą Lietuvos tautinių kostiumų kolekciją pagal chorinės muzikos kūrinius, Pasaulinėje
EXPO 2020 parodoje  Dubajuje  (JAE).  Pamatytos,  įgytos,  išgirstos  patirtys  suteikia  ir  įgalina
kultūros darbuotojus tobulinti savo veiklas vietose ir skleisti įgytą patirtį.

 ŠRSKC kasmet keliamas vienas iš uždavinių – informacijos sklaidos ir
prieinamumo didinimas:  nuo  2018 m.  bendradarbiaujama su  radijo  stotimi
RS2 – 2022 m. kas savaitinėje laidoje pristatėme būsimos savaitės renginius ir
kitas aktualijas tiesioginiame eteryje; 



2

nuo 2019 m. pratęsiama sutartis su skaitmeninės rinkodaros įmone UAB
„Saulės  spektras“  –  2022  m.  praplėstos  ŠRSKC  pristatymo  ir  pirmumo
atidarymo interneto erdvėje galimybės;

nuo  2020  m.  bendradarbiaujant  su  Šiaulių  rajono  turizmo  ir  verslo
informacijos  centru,  buvo  sukurta  interneto  svetainė,  kurioje  skelbiama
informacija  apie  konferencines  galimybes  Šiaulių  rajone
/https://www.siauliurajonas.lt/konferenciju-sales/siauliu-rajono-savivaldybes-
kulturos-centras/;  pratęsta  sutartis  dėl  domeno  su  UAB  „Interneto  vizija“;
bendradarbiaujama su UAB „Šiaulių apskrities televizija“; 

2022  m.  prasiplėtė  edukacinių  veiklų  įvairovė  –  2021  metų  pabaigoje
įsigijus virtualios realybės akinius OCULUS quest2, kultūros centro virtualiame
ture įdiegta papildoma VR funkcija;

nuo 2021 m. tęsiama sudaryta sutartis su elektronine bilietų platinimo
sistema ticketmarket.lt. 2022 m. įdiegta atsiskaitymo už bilietus ne tik grynaisiais,
pavedimu,  o  ir  banko  kortele  galimybė.  Reklamos  sklaidai  pasitelktas  TV
ekranas,  reklamuojantis  būsimus  mėnesio  renginius  (prie  kultūros  centro
Kuršėnuose bilietų kasos);

2022 m. II pusmetyje startavo nauja kultūros centro interneto svetainė.
Sutartis sudaryta su TEXUS (2021 m.);

ženkliai  padidėjo  ŠRSKC  Facebook paskyros  lankomumas  (iki  3435
sekėjų, įrašų pasiekiamumas iki 25 000 per mėnesį).

 2022  m.  https://www.1001pikselis.lt/projektai/ (paslauga  startavo
2021 m.)  interneto erdvėse veikė 4 virtualūs turai:

Baltų  skulptūrų  parkas:  https://www.1001pikselis.lt/3dturai/baltu-
skulpturu-parkas/; 

Kuršėnų  pėsčiųjų  tiltas:  https://www.1001pikselis.lt/3dturai/kursenu-
pesciuju-tiltas/; 

Kuršėnų Kalėdų eglė: https://www.1001pikselis.lt/3dturai/kursenu-kaledu-
egle-2020/; 

ŠRSKC  Kuršėnuose  ir  jo  erdvių  pristatymas  (pirmasis  visoje  šalyje)
https://my.matterport.com/show/?m=3H4xo9ZpAm4&sr=3.13,.36&ss=102     

 ŠRSKC sudarė akreditacijos sutartį (laikotarpiui 2022-07-28–2025-07-
28) su Jaunimo reikalų agentūra dėl jaunimo savanoriškos tarnybos modelio
koordinavimo  ir  jaunimo  savanoriškos  veiklos  skatinimo.  Toliau  tęsiamas
vietos  savanorystės  modelio  tobulinimas  ir  taikymas  bendradarbiaujant  su
Atviru Šiaulių rajono jaunimo centru.

 2022  m.  III  ketvirtyje  pasirašyta  paslaugų  teikimo  sutartis  su  UAB
Nacionaliniu švietimo centru dėl teisės naudotis portalo Cempion.lt sistemos
paslaugomis.  Kultūros  centro  veiklos  reklamuojamos  Manodienynas.lt
sistemoje, kuri šiuo metu turi beveik 400 000 unikalių vartotojų. Tokiu būdu
plečiamas kultūros centro veiklų viešinimas.

 2022 m. ilgalaikiam materialiojo turto remontui buvo skirta 14000 eurų. Kairių filiale
prie įėjimo esančiame hole sudėtos laminuotos medienos plaušų grindys, pakeistos grindjuostės,
salėje  ir  hole  ant  sienų  sudėtos  medinės  apsauginės  lentos  nuo  statomų  prie  sienos  kėdžių.
Raudėnų filialo didžiojoje salėje ant sienų sudėtos medinės apsauginės lentos nuo statomų prie
sienos  kėdžių.  Gruzdžių  filiale  suremontuotas  kabinetas:  sumontuotos  gipskartonio  plokštės,
nudažytos lubos ir sienos, sudėtos laminuotos medienos plaušų grindys ir grindjuostės, suvedžiota
elektros  instaliacija.  ŠRSKC  choreografijos  salės  ir  pagalbinės  patalpos  sienų  kosmetinis
remontas,  pakeistas  sugedęs  vandens  šildytuvas.  Ginkūnų  filiale  pagalbinėje  patalpoje
sumontuotos ritininės užuolaidos ant langų. Drąsučių filiale suremontuota priešgaisrinė sistema.
Meškuičių filiale suremontuota apsauginė signalizacijos sistema. Remontuojamas ir atnaujinamas
ŠRSKC Kuršėnuose lauko apšvietimas. ŠRSKC ūkinė grupė priežiūros ir remonto darbus atliko

https://www.1001pikselis.lt/projektai/


3

visuose  Kultūros  centrui  priklausančiuose  filialuose  (13)  ir  salėse  (7).  Dalis  lėšų  panaudota
gaisrinės saugos reikalavimams įvykdyti ŠRSKC ir filialuose.

 Pirktos paslaugos  Viešųjų pirkimų tvarkos ir aprašo, Darbo vietų ir profesinės rizikos
įvertinimo  ir  dokumentavimo,  Smurto  ir  priekabiavimo  prevencijos  politikos,  Įtampą  darbe
mažinančių priemonių nustatymo tvarkos ir  aprašo – įvertinimui ir  įdiegimui bei kt.  (pirkta  iš
įstaigos lėšų, gautų už suteiktas paslaugas).

 2022 m. su UAB „Inservis“ pasirašyta ŠRSKC panaudos pagrindais valdomų Pastatų
bendrojo  naudojimo  objektų  priežiūros  ir  paslaugų  teikimo  sutartis  (22  pastatų   techninė
priežiūra).

 Sistemingai tobulinama, rengiama ir diegiama Vidaus kontrolės politika – aprašas bei
priedai, priemonės ir instrumentai bei privalomos tvarkos.

 Įdiegtos  darbo  vietos  Šiaulių  rajono  savivaldybės  dokumentų  valdymo  sistemoje
„@vilys“  – dvi vyresniųjų buhalterių vietos, 1 kultūros projektų administratoriaus, 1 specialisto
informacijai.

 2022  m.  tęsiama  geroji  praktika  –  ŠRSKC  ir  filialuose  atliekama
studentų iš kultūros srities darbuotojus ruošiančių mokymo įstaigų praktika:
2018 m. –  du praktikantai,  2019 m. –  2  praktikantai,  2020 m. –  2  ŠRSKC
darbuotojai  įgijo  profesines  kvalifikacijas,  2021  m.  –  1  praktikantas  ir  1
darbuotojas, 2022 m. 1 darbuotojas, VILNIUS TECH (buvęs VGTU) studentas,
rašo  baigiamąjį  darbą,  tiriant  Kuršėnų  kultūros  centro  didžiosios  koncertų
salės technines galimybes.

 ŠRSKC  sudaro  Kultūros  centras  (aukščiausia  kategorija)  ir  13  filialų:  1  filialas  II
kategorijos  ir  12  –  III  kategorijos  (2013  m.  kovo 28  d.  Nr.  T-83 tarybos  sprendimu).  Jiems
priklauso  7  salės.  Susisteminti  ŠRSKC  ekspozicijų  eksponatai  ir  pasirašyti  perdavimo  aktai:
Naisių  filiale  įsikūrusi  Šiaulių  rajono  literatūros  ekspozicija,  Gruzdžių  filiale  –  dailininko  A.
Tyčinos paveikslų ekspozicija,  ŠRSKC – kalendorių ekspoziciją perdavus EKTAC, jos erdvėje
eksponuojamos mažesnės apimties įv. pobūdžio parodos. LR KM įvertinimu geriausiomis šalyje
įstaigomis savo kategorijoje pripažintos: 2003 m. Kuršėnų miesto kultūros centras (dabar ŠRSKC)
ir 2008 m. ŠRSKC Meškuičių filialas ir nominuoti kaip  „Geriausias kultūros centras“. ŠRSKC
didžiuojasi  aukščiausiais  ir  vertingiausiais  savo  darbo  įvertinimais  –  9   rajono  mėgėjų  meno
kolektyvams įteiktos „Aukso Paukštės“ statulėlės. 

 2022 m. ŠRSKC ir  filialuose  kūrybinę veiklą  vystė 109  meno kolektyvai,  studijos,
būreliai ar klubai, kuriuos lankė 1099 dalyviai (ŠRSKC – 18 kolektyvų, 334 dalyviai; filialuose –
91 kolektyvas, 765 dalyviai). Iš jų 395 vaikai ar jaunuoliai dalyvavo 34 kolektyvų veiklose.

1 lentelė. Mėgėjų meno kolektyvai
Metai Mėgėjų

meno
kolektyvai,
būreliai,
studijos
(sk.)  /
dalyvai

Mėgėjų meno kolektyvai
Vaikų  ir
jaunimo
kolektyvai
(sk.)

Dalyviai Suaugusiųjų
kolektyvai
(sk.)

Dalyviai

2022 109/1099 34 395 75 704
2021 108/1097 32 414 76 683
2020 107 / 1147 31 423 76 724

 Lietuvos nacionalinio kultūros centro direktoriaus 2018-11-08 įsakymu Nr. V-102
ŠRSKC 27 mėgėjų meno kolektyvui patvirtintos kategorijos pagal meninį lygį, veiklą ir rezultatus:
I kategorija patvirtinta I – 9, II – 8, III – 10, IV – 0 kolektyvams. Iš viso kolektyvuose dalyvauja
449  (iš  jų  vaikų  84,  suaugusiųjų  303,  mišrus  –  62  kolektyvai)  dalyviai,  jiems  vadovauja  31
vadovas.  2021 m. lapkričio  26 d.  vyko po užsitęsusio (dėl  karantino)  Respublikinio  solistų  ir
vokalinių ansamblių konkurso „Sidabriniai balsai 2020“, kurio baigiamasis  turas vyko 2021-11-
26, vokaliniams ansambliams suteiktos ir patvirtintos naujos kategorijos. LNKC direktoriaus įs.
Nr.V-02 , 2022-01-31 kategorijos suteiktos 15 vokalinių ansamblių: I – 1, II – 5, II – 5, IV – 4.



4

2 lentelė. Kolektyvų kategorijos
Mėgėjų  meno
kolektyvai,
būreliai,
studijos (sk.)

Nominacij
a  „Aukso
paukštė“
(sk.)

Mėgėjų meno kolektyvų kategorijos
I kategorija
(sk.)

II kategorija
(sk.)

III
kategorija
(sk.)

IV
kategorija
(sk.)

109 9 10 13 15 4

I SKYRIUS
SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO PLĖTROS PLANO ĮGYVENDINIMAS

PIRMASIS SKIRSNIS
KONTEKSTO (APLINKOS) ANALIZĖ

Politiniai–teisiniai  veiksniai. Kultūros  centras  savo  veikloje  vadovaujasi  Lietuvos
Respublikos Konstitucija,  Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos vietos
savivaldos  įstatymu,  Lietuvos  Respublikos  darbo  kodeksu,  Lietuvos  Respublikos  biudžetinių
įstaigų  įstatymu,  Lietuvos  Respublikos  kultūros  centrų  įstatymu,  Lietuvos  Respublikos
Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos įsakymais, Lietuvos kultūros
politikos  kaitos  gairėmis,  Šiaulių  rajono  savivaldybės  tarybos  sprendimais,  mero  potvarkiais,
Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais, kitais teisės aktais ir ŠRSKC
nuostatais.

Ekonominiai veiksniai. ŠRSKC veikla finansuojama savivaldybės ir valstybės biudžeto
lėšomis.  Papildomos  lėšos  pritraukiamos  dalyvaujant  projektuose,  kofinansavimo  programoje,
Kultūros paso programoje, surenkant gyventojų pajamų mokesčio 2 proc. paramą, specialiosiomis
lėšomis  už  teikiamas  mokamas  paslaugas.  Įstaiga  turi  paramos  gavėjo  statusą.  Pasinaudojant
galimybėmis iš viso papildomai gauta lėšų 47 519,00 Eur, t. y.: 

1. Už teikiamas paslaugas surinkta 24712 ,00 Eur (ŠRSKC 20939,00, filialai 3773,00 Eur);
2. Iš privačių rėmėjų renginiams gauta 8710,00 Eur;
3. 2022 m. ŠRSKC parengė ir pateikė 6 projektų paraiškas LKT. Finansavimas skirtas

2  projektų įgyvendinimui – 12200,00 Eur.
4. LR KM Pasirengimo dainų šventėms programos įgyvendinimui papildomai gauta 3650,00 

Eur.  Kultūros  ministerija  skyrė  3150,00  eurų  tautinių  kostiumų  įsigijimui  ir  500,00  eurų
instrumento nusipirkimui. ŠRSKC pagal programos reikalavimus skyrė 3150,00 eurų (50 % visos
sumos)  tautinių  kostiumų įsigijimo paslaugai  ir  1360,00 eurų akordeono pirkimui.  Už turimas
lėšas  pagaminta / nupirkta:  akordeonas  Verbūnų  filialo  romansų  atlikėjų  grupei  „Retro“,  20
tautinių rūbų komplektų ŠRSKC vaikų liaudiškų šokių studijai „Diemedėlis“.

5. Įgyvendinant Kultūros paso programą, papildomai gauta 1897,00 Eur.
6. 2022 m.  kultūriniams renginiams organizuoti rajono biudžete buvo skirta 140 000,00 Eur. 

Socialiniai  veiksniai. Užsitęsusi  2020–2021  metų  pandemija  pakeitė  susiformavusius
gyventojų  įgūdžius  ir  įpročius.  Nukentėjo  mėgėjų  meno  kolektyvų  lygis  –  žmonės  prarado
sukauptą  meninio  atlikimo  bagažą,  dingo  vidinio / meninio  atlikimo  džiaugsmas,  dalyvaujant
kolektyvo bendroje / betarpiškoje / atlikėjiškoje veikloje. Visi šie veiksniai pareikalavo iš kultūros
darbuotojų išskirtinių pastangų ir  išmonės kultūros vyksmui prisitaikyti,  išlikti  ir  vėl sugrįžti  į
įprastas darbo formas – repeticijas bei į kultūros įstaigose rengiamus renginius ir veiklas.  

2022 m. buvo pasirašytos 65 bendradarbiavimo sutartys su rajono ir 9 su šalies įstaigomis
ir institucijomis, įgyvendinant kultūrinio pobūdžio renginius rajone ir šalyje. 

Technologiniai  veiksniai.  Kultūros  centras  turi  6  transporto  priemones  (iš  jų  scena  /
priekaba, dviašė ir vienašė priekabos), scenos pakylų komplektą 10x10 m, 10 kw lauko įgarsinimo



5

aparatūrą ir  18 kw lauko įgarsinimo įrangą su pakėlimo ir  pajungimo priedais bei nešiojamąjį
kompiuterį jos programavimui. Įsigytas antras scenos ekranas, pasirašyta paslaugų teikimo sutartis
su VŠĮ „Baltas ekranas“ (kino filmų sklaidos kompanija) bei jų įdiegta įranga nuo 2022 m rugsėjo
mėn. leidžia Kuršėnų gyventojams pasiūlyti dar vieną kokybišką paslaugą – kiekvieną trečiadienį
demonstruojami  patys naujausi  filmai.  ŠRSKC turi  konferencinę  /  stacionarią  kamerą  didžioje
koncertų  salėje  Kuršėnuose  ir  mobilią  vaizdo  kamerą,  kurių  pagalba  filmuojamos  koncertinės
programos.

Kiekvienas filialas savo renginių įgarsinimui naudoja 1 kw įgarsinimo aparatūrą. 2022 m.
IV ketvirtyje  nupirkta  ir  pritaikyta  ŠRSKC Gruzdžių  filialo  salei  moderni  /  mobili  įgarsinimo
įranga.  ŠRSKC ir visi rajono filialai turi kompiuterinę įrangą (nuolat atnaujinama) bei prieigą prie
interneto. Visuose filialuose įdiegta dokumentų skenavimo galimybė. 

ŠRSKC 2022 m. ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidoms  rajono
biudžete  buvo  skirta  23  200,00  Eur.  Turimos  lėšos  suteikė  galimybę  atnaujinti  kompiuterinę
įrangą,  garsinimo  aparatūros  priemones  (kolonėlės,  pultai,  mikrofonai  ir  kt.),  kurios  būtinos
kultūrinei veiklai vystyti.   

Didžiuosius  renginius  aptarnauja  ŠRSKC  kvalifikuotų  darbuotojų  komanda.  29  kartus
lauko  erdvėse  buvo  statoma  mobili  scena  (6x7,5m  su  stogu),  teiktos  įgarsinimo  paslaugos
rajoniniams  renginiams,  bendruomenių  organizuojamoms  šventėms  arba  vadovaujantis
bendradarbiavimo sutartimis. D ir C grupių darbuotojai aprūpinti darbo aprangomis ir avalyne.

Suderinus  su  savivaldybe  –  teiktas  prašymas  ESO  sumažinti  elektros  galią  ŠRSKC
filialuose  (pagal  vietos  poreikių  patenkinimą).  2022 metų  IV ketvirtyje  ŠRSKC darbo grupės
parengta  ir  visame ŠRSKC įdiegta  taupymo programa,  atnešusi  itin  gerų  rezultatų  ir  pokyčių
kiekvieno darbuotojo kasdienėje darbinėje veikloje. 

Šildomų pastatų (salių)  yra 13,  kiti  (8) pašildomi tik  renginių metu.  ŠRSKC panaudos
pagrindais  priklauso  20  pastatų  rajone,  garažas  ir  Paežerių  dvaras.  1  salė  įsikūrusi  parapijos
namuose. Vykdant įsipareigojimus,  saugos ir priešgaisrinius reikalavimus,  siekiant maksimaliai
gerinti ŠRSKC darbuotojų ir visų Šiaulių rajono ir svečių kultūros vartotojų poreikius ŠRSKC
Bazilionų filialo veikla perkelta į buvusias Bazilionų mokyklos patalpas, ŠRSKC Raudėnų filialo
–  į  buvusias  Raudėnų  mokyklos-daugiafunkcio  centro  patalpas,  ŠRSKC  Gilaičių  filialo  –  į
Gilaičių filialo Sauginių salės patalpas, ŠRSKC Drąsučių filialo – į buvusios Drąsučių mokyklos
patalpas.  Vyksta  vietų  pritaikymo  darbinei,  kultūrinei  veiklai  ir  dokumentų  tvarkymo  darbai.
Šiaulių  rajono  savivaldybė  atliko  dalinės  renovacijos  darbus  ŠRSKC Verbūnų filiale,  pradėjo
ŠRSKC Bridų filiale.

ANTRASIS SKIRSNIS
SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO PLĖTROS PLANO TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS

Strateginiai  tikslai:  SUMANI,  PILIETIŠKA,  KŪRYBINGA,  SOCIALIAI  SAUGI  IR
SVEIKA VISUOMENĖ 02
EFEKTYVI RAJONO SAVIVALDA IR VISUOMENĖS SAUGUMAS 04
Uždaviniai: 
Aukštos ugdymo ir švietimo paslaugų kokybės bei jų prieinamumo kiekvienam gyventojui
užtikrinimas (kodas 02.01);
Pilietiškos ir kūrybingos visuomenės ugdymas (kodas 02.02);

Efektyvaus gyventojų poreikius atitinkančio viešojo valdymo užtikrinimas (kodas 04.01).

Priemonės
pavadinimas

Pasiekti rezultatai Asignavimų panaudojimas (tūkst. Eur)
Asignavimų
planas

Asignavimų
planas*,
įskaitant
patikslinimus
ataskaitiniam

Panaudota
asignavimų

Panaudot
a
asignavim
ų  nuo
asignavim



6

laikotarpiui

ų,
nurodytų
asignavim
ų  plane,
įskaitant
patikslini
mus
ataskaitini
am
laikotarpi
ui,  dalis
(proc.)**

1 2 3 4 5 6

Tobulinti
ugdymo  ir
švietimo
paslaugas,  jų
kokybę  ir
prieinamumą
(kodas
02.01.02);

Šiaulių  rajono
savivaldybės
taryboje  patvirtintos
22  edukacinės
programos:  iš  jų  5
patvirtinta  galimybė
teikti  paslaugas
nuotoliniu  būdu,  6
KP programos

- - - -

Skatinti
mokytis  visą
gyvenimą
(kodas
02.01.03);

Suaugusiųjų
kolektyvų  veikloje
dalyvauja 704 asm.
Suorganizuota  91
renginys  ar
priemonės  virš  65
m. 

- - - -

Plėtoti  ir
vystyti
kultūros
įstaigų
infrastruktūrą
(kodas
02.02.02);

Atlikti  remonto
darbai  7  filialų/
patalpų.  22
objektuose  atliktas
kosmetinis remontas

1 akordeonas iš VB;
Kompiuteris;  Baldų
komplektas;
įgarsinimo
kolonėlės  10  vnt.;
įgarsinimo  kubas;
mikrofonų  2
komplektai;  kavos
aparatas;  1
mikrofonų
komplektas  su
priedais;
kompiuteris
įgarsinimo  įrangai
programuoti;
instrumentai

14000,00
remontas;

23200,00
ilgalaikis
turtas+
500,00  iš
VB;

14000,00 

23200,00

500

 

14 000,00 

23200,00

500

100%



7

6  transporto
priemonės;  26
išvykos  apmokant
už  pavežėjimo
paslaugą.

Aprūpinti  13+1
filialai. VB 3150,00
taut.  rūbai
Diemedėliui;       KT
Spec.lėšos    ir  kitų
VSS lėšos         

33000,00
transportas;

60321,00+
3150,00  iš
VB.
 KT
24166,12
(spec.lėšos
ir  VSS
4145,8)

33000,00 

60321,00
3150,00
24166,12

33000,00 

60321,00
3150,00
24166,12

Plėtoti rajono
kultūrinę
veiklą  (kodas
02.02.03);

Surengtos  8  premijų
šventės;  
Parengta  15
kraštotyros  darbų  ir
suorganizuoti  88
renginiai  (kraštotyros
parodos  ir
kalendorinės šventės);
Inicijuoti  6,
įgyvendinti  2
projektai;
Miesto  šv.  ir  didieji
seniūnijų renginiai (32
vnt.);
Surengta  993
renginiai  (iš  jų  12  %
etnokultūriniai r.); 
Naudojami  7  info
sklaidos būdai; 
65  bendradarbiavimo
sutartys  su  Šiaulių  r.
įstaigomis  ir  9  su
šalies; 
Atsiskaityta  su
LATGA, AGATA;

Išlaikoma 23 patalpa-
pastatas;
Išlaikomos  87
pareigybės

136000,00
renginiai

4000,00
LATGA,
AGATA

12 200,00
Projektai 2

161800,00
komunaliniai,
ryšiai

 
1 165 254,00

136000,00 

4000,00

12 200,00

161800,00 

1165254,00

136000,00 

4000,00

12 200,00

161800,00 

1165254,00

100%

Įgyvendinti
jaunimo
politiką
Šiaulių
rajone (kodas
02.02.04);

ŠRSKC  veiklose  ir
priemonėse lauko ir
uždarose  erdvėse
savanoriavo  22
asm.,  30  Kuršėnų
KC renginiuose

- - - -



8

Didinti
savivaldybės
valdymo  ir
veiklos
efektyvumą
(kodas
04.01.01).

Savo  kompetencijas
tobulino  visi  95
įstaigos darbuotojai;
Nuolat atnaujinamos
interneto erdvės;
Atnaujinta
informacinių
technologijų bazė 

2 349,00

kvalifikac.,
komand.

-

2 349,00

-

2349,00 

- -

Iš viso: 1639940,12 1639940,12 1639940,12

Įgyvendinant programas panaudotos lėšos:
Savivaldybės biudžeto lėšos (SL) – 1599924,00 €  
Valstybės biudžeto lėšos  –                15850,00 €
Įstaigos pajamos –                              20020,32 €
Kitų VSS pajamos –                            4145,80 €
Iš viso:                                              1639940,12 €

II SKYRIUS
ĮSTAIGOS METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

2022 m. išskirtinai daug surengta edukacinių veiklų – net 210, suorganizuotos 96
parodos, 51 pramoginės muzikos koncertas, 102 etnokultūriniai renginiai,  29 respublikiniai, 10
regioninių renginių, 16 dainų švenčių tęstinumą užtikrinančių renginių, 4 rajoninės  šventės, 71
veikla profesionalaus meno sklaidai (koncertai, spektakliai, parodos), dalyvauta 5 tarptautiniuose
festivaliuose-konkursuose. Organizuotos Valstybinės ir kalendorinės šventės, vasaros laikotarpiu
miestelių ir kaimų šventės bei renginiai ir kt. Iš viso rajone surengti 993 renginiai, o išvykose – dar
353 pasirodymai. Iš visų renginių 383 skirti vaikams ir jaunimui, 91 – vyresnio amžiaus žmonėms.

3 lentelė. Kultūrinė veikla rajone
Metai

Surengta
renginių 
(iš viso)

Iš jų:
Profesionalaus
meno renginiai

Tautodailės
ir  kitos
parodos

Edukaciniai
renginiai

Kino filmai Pramoginės
muzikos
koncertai

Mėgėjų
meno
kolektyvų
koncertai
vietose

Kiti
renginiai

2022 993 71 96 210 24 51 190 351
2021 983 38 134 216 7 37 189 360
2020 703 20 51 152 2 30 131 317

2022 m. vasario 24–27 d. Lietuvos parodų ir kongresų centre „Litexpo“ surengta 22-oji
Vilniaus knygų mugė, kurioje antrą kartą prisistatė Lietuvos kultūros centrai, tarp jų ir Kultūros
centras.  Stendas sulaukė daugybės  susidomėjusių  parodos lankytojų.  Buvo pristatoma kultūros
centro veikla, supažindinama su Kuršėnų vyniotinio istorija, kviečiama atvykti į visus renginius,
kurie vyksta rajone, o ypač į Šiaulių regiono dainų ir šokių šventę „Skambantis gyvybės medis“.
Viena diena buvo skirta regionams – LNKC sukvietė atvirai diskusijai visų regionų savivaldybių
merus, atstovus, žymius žmones aptarti svarbiausius Lietuvos regionų kultūros klausimus.

2022 m. gegužės 27–28 d. Kuršėnuose vyko unikali, dešimtmečių dainų ir šokių švenčių
tradicijas puoselėjanti Šiaulių regiono dainų ir šokių šventė „Skambantis gyvybės medis“. 27 d.
iškilmingame  šventės  atidaryme  koncertavo  Lietuvos  kultūros  centrų  vadovų  choras  (vadovas
Saulius Liausa), pristatantis 2024 m. Lietuvos dainų šventę „Kad giria žaliuotų“ ir unikalią LNKC
tautinių kostiumų kolekciją. 28 d. Daugėlių pušyne vyko Šiaulių regiono dainų ir šokių šventė



9

„Skambantis gyvybės medis“, kurioje dalyvavo gausus būrys mėgėjų meno kolektyvų iš Šiaulių
regiono ir visos Lietuvos: 27 chorai (682 atlikėjai), 50 liaudiškų šokių grupių (880 atlikėjų), 16
šiuolaikinių šokių grupių (315 šokančių vaikų), 10 liaudiškos muzikos kapelų (80 muzikantų), 9
folkloro  ansambliai  (131  atlikėjas),  šventės  svečiai  –  18  dainų  ir  šokių  ansamblių  (600
ansambliečių). Iš viso  apie  3000 dalyvių.  Šventėje  dalyvavo  ir  žinomi  muzikos  profesionalai:
Lietuvos kariuomenės orkestras (vadovas, kapelmeisteris  majoras Egidijus Ališauskas), į  chorų
programą įsiliejo grupė „Vairas“ ir atlikėja Laura Remeikienė, valstybinis choras „Vilnius“ (meno
vadovas  ir  vyr.  dirigentas  Artūras  Dambrauskas)  bei  Šiaulių  berniukų  ir  jaunuolių  choras
„Dagilėlis“, meno vadovas Remigijus Adomaitis – šventės chorų programos meno vadovas. Kartu
su  Šiaulių  rajono  savivaldybės  kultūros  centro  ir  Šiaulių  rajono  savivaldybės  administracijos
kultūros  skyriaus  darbuotojų  komandomis  šventę  režisavo  Lietuvos  dainų  švenčių  režisierė
Leokadija Dabužinskaitė, scenografiją kūrė scenografas, dizaineris, įvairių meno projektų vadovas
Marius Puskunigis, šventę organizavo Šiaulių rajono savivaldybė ir Lietuvos nacionalinis kultūros
centras su partneriais – Šiaulių apskrities savivaldybėmis.

2021  m.  gegužės  mėnesį  poeto  Alfonso  Nykos-Niliūno  ir  dailininkės,  kuršėniškės
Aleksandros Laucevičiūtės-Čipkienės  dukra Berenika Čipkus (JAV), pildydama paskutinę tėvų
valią ŠRSKC padovanojo 10 įrėmintų paveikslų ir tėčio knygų, šeimos nuotraukų, fotografinių
kopijų rinkinių „Praradimo simfonijos“.  Tais pačiais metais ŠRSKC iš perduoto kūrėjų palikimo
parengė ir ŠRSKC mažojoje ekspozicijų erdvėje eksponavo parodą-edukaciją „Sandra ir Nyka“.
2022 m. ekspozicija buvo pritaikyta mobiliam pristatymui ir keliavo iš vieno filialo į kitą, tapdama
kiekvieno  Šiaulių  rajono  kampelio  proginio  renginio  /  laikotarpio  puošmena  ir  profesionalaus
meno sklaida, lankytojams pristatė įdomių ir edukatyvių faktų apie minėtus kūrėjus.

ŠRSKC  siūlė  ir  teikė  22  edukacines  veiklas  (5  veikloms  patvirtinta  galimybė  teikti
paslaugas  nuotoliniu  būdu),  patvirtintas  Šiaulių  rajono  savivaldybės  tarybos  2021-12-21
sprendimu Nr. T-349, iš kurių šešios patvirtintos ir įgyvendintos kaip Kultūros paso programos:
ŠRSKC Naisių filiale „Pažintis su Zigmo Gėlės namais ir sugrįžimas į poeto vaikystės pasaulį“,
Šakynos filiale „Spalvingas instrumentų pasaulis“, Kairių filiale „Paprasto skudučio nepaprastas
pasakojimas“, Bazilionų filiale „Kai instrumentai prabyla...“, kultūros centre Kuršėnuose „Sena /
nauja žaislų dėžė“ ir „Lietuvos 5 regionų tautinio kostiumo pristatymas“. 

2022  m.  lapkričio  21  d.  kultūros  ministras  patvirtino  naują  Kultūros  paso  tematinį
prioritetą, kuris atlieptų visuomenei aktualias temas, tarptautinių kultūros ir švietimo organizacijų
dokumentų  prioritetus  ir  skatintų  prasmingą  edukaciją.  Kartu  su  atnaujinama  Kultūros  paso
teikimo interneto platforma keitėsi ir Kultūros paso programų paraiškų teikimo forma ir sąlygos.
ŠRSKC patvirtino jau akredituotas ir teikė dar 5 naujas kultūros paso programas 2023–2026 m
laikotarpio akreditacijai.

2022 m. rugpjūčio mėnesį LNKC organizavo XXXIV Etnointrumentologinę ekspediciją.
Surinkta  etninę  kultūrą  puoselėjančių  specialistų  komanda  lankėsi  Šiaulių  rajono  kultūros
įstaigose.   Kalbino, klausė ir fiksavo mūsų rajono muzikantus,  grojančius ir saugančius senąją
muzikavimo tradiciją. Gruodžio mėnesį muzikantai griežė Vilniaus mokytojų namuose, o 2023 m.
pradžioje Kuršėnų kultūros centre planuojami muzikantų kūrinių įrašai, kurie bus saugomi LNKC
fonduose bei išleisti kompaktinėje plokštelėje.

ŠRSKC tapo partneriu rengiant ir įgyvendinant Šiaulių apskrities projektą – 4 savivaldybių
bendradarbiavimo susitarimą  „Bažnyčių  naktys  Kelmės,  Raseinių,  Šiaulių  rajonuose  ir  Šiaulių
mieste“.  Kultūros  centras  kartu  su  rajono  turizmo  ir   informacijos  centru  buvo  atsakingi  už
projekto  viešinimą  ir  sklaidą.  „Bažnyčių  naktys“  –  keturių  savivaldybių  jungtinis  religinių,
turistinių, kultūrinių renginių ciklas, kuris liepos mėn. kvietė aplankyti Šiaulių regiono sakralias
vietoves  ir  bažnyčias,  dalyvauti  šv.  Mišių  aukose,  paklausyti  klasikinės,  sakralinės  muzikos.
Projekto  priemonės  Šiaulių  rajone  –  garsių  profesionalių  atlikėjų  koncertinės  programos
pristatytos Kurtuvėnų bažnyčioje ir prie Verbūnų koplytėlės. 

Daug  prisidėta  įgyvendinant  Šakynos  bendruomenės  programą  /  projektą  „Šakyna  –
Mažoji kultūros sostinė 2022“: rengiant visų metų programą ir projektus, organizuojant kultūrines

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/bf8895006b6d11ed8a47de53ff967b64?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=0566a4eb-e756-4edc-b3f3-e7f17bceb574
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/bf8895006b6d11ed8a47de53ff967b64?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=0566a4eb-e756-4edc-b3f3-e7f17bceb574


10

priemones,   aptarnaujant  renginius,  organizuojant  reklamos  ir  informacijos  bei  koncertinių
programų sklaidą.

2022 pradėtas kurti pirmasis kultūros kelias Šiaulių rajone, įsijungiant į Kretingos rajono
savivaldybės inicijuotą kultūros kelio „Jurgis Ambraziejus Pabrėža (1771–1849)“ kūrimą, kuriuo
siekiama  tęsti  tėvo  J.  A.  Pabrėžos  atminimo  įamžinimą,  apjungiant  vietovių,  minimų  J.  A.
Pabrėžos gyvenimo aprašyme, infrastruktūrą, religinį, kultūros paveldą, potyrius, žmones, istoriją,
kultūrą, bei pristatyti visuomenei. J. A. Pabrėžos gimimo, studijų ir kunigavimo šalies parapijose
palikimas, tarsi kelias, jungia 6 savivaldybes: Kretingos, Telšių, Raseinių, Skuodo, Šiaulių rajono
ir Rietavo. Pasaulinę kultūros dieną (2022-04-15) Šiaulių  rajono ir Kretingos rajono bei Raseinių,
Rietavo, Telšių, Skuodo rajonų savivaldybės pasirašė susitarimą dėl įsitraukimo į inicijuojamą ir
kuriamą  kultūros  kelią  „Jurgis  Ambraziejus  Pabrėža  (1771–1849)“  2022  m.  pradėtas  kurti
kompleksinis  kultūros  ir  turizmo kelias  –  „Kultūros  kelias.  Jurgis  Ambraziejus  Pabrėža  1771-
1849“. Vienas iškiliausių XIX a. švietėjų, kunigas, pranciškonas, gydytojas, botanikas, pirmasis
Lietuvos floros tyrinėtojas  Jurgis Ambraziejus Pabrėža dalį gyvenimo kunigavo ir Raudėnuose
(Šiaulių r.).  

2022  m.  liepos  24–31 d.  Šiaulių  r.  Naisiuose  Lietuvos  skautija  organizavo  tarptautinę
Baltijos šalių skautų stovyklą „Back to the Balts“. Stovyklos organizavimas sutapo su LR Seimo
sprendimu  2022-uosius  metus  paskelbti  jaunimo  metais.  Paskutinė  tarptautinė  Baltijos  šalių
stovykla  Lietuvoje  vyko  2010  m.  Tai  yra  unikali  galimybė  Lietuvos  jaunimui  ir  svečiams  iš
Baltijos  šalių  ir  kitų  Europos  šalių  pažinti  Lietuvą  ir  kultūrą.  ŠRSKC  kultūros  darbuotojų
edukacinės  veiklos  sulaukė  didelio  stovyklos  dalyvių  susidomėjimo.  Už  neįkainojamą  indėlį
prisidedant  prie  Baltijos  šalių  skautų  stovyklos  „Back  to  the  Balts“  organizavimo  ir  skirtą
savanorišką laiką, stovyklos viršininkė Ieva Brogienė įteikė ŠRSKC padėkos raštą.

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija ir Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras
vasaros pradžioje septintą kartą kvietė kultūros ir švietimo įstaigas įsitraukti į iniciatyvą „Atverk
duris vasarai“.  2022 m. ŠRSKC pasiūlė  18 edukacinių / muzikinių /  kūrybinių veiklų (iš  viso
rajone pasiūlyta 30 veiklų). 

ŠRSKC  administracija  pagal  savo  kompetenciją  dalyvavo  TŪM  projekto  veiklose  ir
priemonėse:  kontaktų  mugėse,  nuotoliniame  renginyje,  skirtame  aptarti  tolimesnį  darbą  su
savivaldybėmis rengiant TŪM pažangos planus ir kt. 

ŠRSKC ir jo aptarnaujamuose filialuose bei salėse surengti 38 komerciniai renginiai  (iš
komercinių  renginių  per  patalpų  suteikimo  ir  bilietų  platinimo  paslaugas  gautos  pajamos  –
6923,48 Eur).

2022 m., kaip ir kasmet, inicijuota bei prisidėta įgyvendinant netradicines iniciatyvas, pvz.:
miestelėnų  šventė  „Švento  Lauryno  diena“  Kuršėnuose,  respublikinis  folkloro  festivalis  „Ant
Luponių pilelės“ Kužių seniūnijoje, Baltų vienybės dienos vakaras ant Šatrijėlės pilkapio Raudėnų
seniūnijoje,  Baltijos  šalių  populiariosios  muzikos  atlikėjų  konkursas  „Dainuok,  žiemužėle“
kultūros centre Kuršėnuose ir kt. 

MĖGĖJŲ MENO KOLEKTYVŲ PASIEKIMAI IR LAIMĖJIMAI

Respublikiniame  vaikų  ir  jaunimo  liaudiškų  šokių  grupių  konkursiniame  festivalyje
„Jievaro  tiltu  2022“  ŠRSKC  vaikų  liaudiškų  šokių  studija  „Diemedėlis“  (vadovė  Loreta
Lideikienė) pelnė II laipsnio diplomą.

Lietuvos  vaikų  ir  moksleivių  liaudiškų  šokių  grupių,  ansamblių,  šokio  studijų,
konkursiniame  festivalyje  „Aguonėlė  2022“  (Vilnius)  ŠRSKC  vaikų  liaudiškų  šokių  studija
„Diemedėlis“ (vadovė Loreta Lideikienė) pelnė II laipsnio diplomą.

Respublikiniame šokių festivalyje-konkurse „Along the River 2022“ (Užventis) ŠRSKC
šiuolaikinių  šokių  grupė  „JAMP“,  vad.  Gintarė  Pučinskienė,   pelnė  du I  ir  vieną  II  laipsnio
diplomus.



11

Respublikiniame  mažosios  dainos  festivalyje-konkurse  „Dainos  sūkury“  (Kuršėnai)
ŠRSKC jaunimo muzikos grupė „Neto“ (vadovė Nerilė Bernotienė) laimėjo I vietą.

Respublikiniame vokalinės muzikos konkurse „Vasaros šokis“, skirtame kompozitoriaus
Benjamino Gorbulskio kūrybai, įvertinti kolektyvai ir skirtos vietos:

 ŠRSKC mišrus  choras  „Ventus“,  vad.  Hana Mockienė,   chorų kategorijoje  laimėtas  I
laipsnio diplomas ir nominacija „Už geriausią B. Gorbulskio kūrybos interpretaciją“;

ŠRSKC  moterų  vokalinis  ansamblis  „Melodija“,  vad.  Daina  Kavaliauskienė,
koncertmeisterė Danutė Streckienė, vokalinių ansamblių kategorijoje skirta I vieta;

ŠRSKC Ginkūnų filialo moterų vokalinis ansamblis „Rasa“, pelnė III vietos diplomą;
ŠRSKC Bridų filialo  Voveriškių  moterų  vokalinis  ansamblis  „Vovingė“  pelnė  I  vietos

diplomą;
ŠRSKC Bridų filialo Gegužių moterų vokalinis ansamblis „Gegužė“ (vadovė Stanislava

Rusevičienė) – II vietos diplomas;
ŠRSKC Bridų filialo Aukštelkės moterų vokalinis  ansamblis  „Šermukšnėlė“ – II vietos

diplomas.
Respublikiniame  vokalinių  ansamblių  konkurse  „Kur  aukštas  klevas  2022“  (Linkuva)

dalyvavo kolektyvai, kuriuos vertino respublikinė vertinimo komisija:
 ŠRSKC  moterų  vokalinis  ansamblis  „Melodija“,  vad.  Daina  Kavaliauskienė,

koncertmeisterė Danutė Streckienė. Kolektyvui skirta II vieta;
ŠRSKC Ginkūnų filialo moterų vokalinis ansamblis „Rasa“, pelnė II vietos diplomą kaimų

ir miestelių vokalinių ansamblių kategorijoje.
Respublikinis  šokių  festivalis  –  konkursas  „ArtiŠokas“  (Krakių  KC).  ŠRSKC Verbūnų

filialo folkloro ansamblis „Rugelis“ ir ansamblio vaikų folkloro grupė, vad. Ona Baranauskienė ir
Rasa Jurgaitienė, laimėjo II vietą.

ŠRSKC Gilaičių  filialo  Kužių  šokių  grupė  ,,Saulė“,  vad.  Irena  Dunauskienė  dalyvavo
konkursuose ir laimėjo:

Respublikiniame šokių festivalyje-konkurse ,,Šok“ (Kaunas) laimėjo III vietą;
Respublikiniame šokių festivalyje-konkurse (Palanga) – III vieta;
Respublikiniame šokių festivalyje-konkurse ,,Griausmas 2022“ (Šiauliai) – III vieta.

MĖGĖJŲ MENO KOLEKTYVŲ PASIRODYMAI IR LAIMĖJIMAI UŽSIENYJE
XXXII  tartautinis  folkloro  festivalis  Prahoje  –  ŠRSKC  vaikų  liaudiškų  šokių  studija

„Diemedėlis“ (vadovė Loreta Lideikienė).
ŠRSKC Gilaičių filialo Kužių šokių grupė „Saulė“, vad. Irena Dunauskienė, tarptautiniame

šokių festivalyje „Baltic Amber Suvalkai 2022 (Lenkija) laimėjo III vietą.
ŠRSKC Gilaičių  filialo  Kužių  šokių  grupė  „Daisy“,  vad.  Irena  Dunauskienė,  dalyvavo

„Golde nage gym festival 2022 Madeira“ Portugalijoje.
ŠRSKC Bridų filialo Gegužių moterų vokalinis ansamblis „Gegužė“ (vadovė Stanislava

Rusevičienė) dalyvavo tarptautiniame nuotoliniame konkurse „American Edition“ (JAV). Pelnytas
I  vietos laureato diplomas. 

4 lentelė. Mėgėjų meno kolektyvų dalyvavimas konkursuose, festivaliuose ar šventėse 
Lietuvoje bei užsienyje.

Metai Mėgėjų  meno  kolektyvai,
būreliai, studijos (sk.)

Surengti koncertai  Lietuvoje
(išvykos)
(kolektyvų sk.)

Surengti  pasirodymai
išvykose užsienyje
(kolektyvų sk.)

Kolektyvų
dalyviai išvykose

2022 109 353 5 4762
2021 108 224 2 4229
2020 107 130 2 2378

III SKYRIUS
PARAIŠKOS PROJEKTAMS ĮGYVENDINTI



12

Lietuvos kultūros tarybos administruojamos programos „Strateginis mėgėjų meno renginių
finansavimas“ galimų pareiškėjų atrankos konkursui buvo pateikta paraiška projektui „Lietuvos
Šiaurės krašto suaugusiųjų liaudiškų šokių kolektyvų konkursas-festivalis  „Suk, suk ratelį“.  Po
komisijos svarstymo projektas įtrauktas į šalies prioritetinių renginių sąrašą su pirmine teise gauti
finansavimą. 2022 m. gautas LKT patvirtinimas, kad šiam festivaliui skirtas dalinis finansavimas
10000,00  eurų.  Pradėtas  projekto  viešinimas,  parengiamieji  darbai,  konkursas-festivalis  vyks
2023 m. lapkričio mėn.

2022  m.  II–III  ketv.  partnerio  teisėmis  dalyvavo  projektų-bendradarbiavimo  susitarimų
organizavimo ir įgyvendinimo procese  „Bažnyčių naktys Kelmės, Raseinių, Šiaulių rajonuose ir
Šiaulių mieste“ per religinį ir kultūrinį turizmą;

2022 m. IV ketvirtyje  parengtos 8 projektų paraiškos ir  pateiktos LKT svarstymui,  dėl
2023 m. veiklų finansavimo. Bendra visų projektų vertė 111 855,00 eurų. Projektai laukia tarybos
svarstymo.

5 lentelė. 2022 m. įgyvendinti projektai
Me-
tai

Įgyven-
dinančioji
institucija

Gautas finansavimas (pavadinimas) Iš  fondo
gauta suma

Bendra
projekto
vertė

Pasta
bos

2022 LKT Koncertų  ciklas  "Muzikinės  bažnyčių  naktys
Šiaulių rajone"

5300,00 7571,00

LKT XXII  teatrų  festivalis-konkursas  "Kartu"
Kurtuvėnuose“

6900,00 9857,00

IV SKYRIUS
ĮSTAIGOS (BENDROVĖS) ATEINANČIŲ FINANSINIŲ METŲ VEIKLOS TIKSLAI

1. Tikslas.  Subalansuotas  ir  efektyvus  ŠRSKC  Kultūros  plėtros  programos
įgyvendinimas

1.1.  Uždavinys.  Pagal  skirtus  asignavimus  užtikrinamas  veiklos  ir  finansų  valdymas  ir
įsisavinimas   

1.1.1. Priemonė ir rodikliai:
Remontuojamos / renovuojamos / įveiklinamos vidaus ir lauko erdvės – tęsiama renovacija

Bridų  filiale,  planuojama  Verbūnų  filiale,  patalpų  pritaikymas  Bazilionų,  Drąsučių  filialuose,
įveiklinti Naisių ir Raudėnų,  Kuršėnų KC (buvusios bibliotekos patalpos) erdves ir priemones bei
Kuršėnų parkas, ŠRSKC lauko erdvė (trobelė), atliekama einamoji visų ŠRSKC panaudos teise
valdomų vidaus ir lauko erdvių priežiūra ir remonto darbai (3 vidaus, 3 lauko erdvės, 23 pastatų
priežiūra).

Prižiūrimos ir įveiklinamos ŠRSKC transporto priemonės – ŠRSKC veikloje naudojamos 6
priemonės; planingai leidžiamos ir panaudojamos transporto eilutės lėšos.

Paskirtos įstaigai lėšos naudojamos, neviršijant 2022 m. įstaigai patvirtintų asignavimų –
kiekvieną ketvirtį išanalizuojamas įstaigai skirtų asignavimų vykdymas ir, reikalui esant, imamasi
tinkamų priemonių (įgyvendintas asignavimų planas).

Naudojamos Google disko funkcijos ir galimybės – tobulinamos ir plečiamos kultūrinės
bei ūkinės veiklos planavimo, stebėsenos ir ataskaitų teikimo formos (3 vnt.+1vnt.).

Plėsti darbo vietas Šiaulių rajono savivaldybės dokumentų valdymo sistemoje „@vilys“ –
13  filialų  renginių  organizatorių  ir  papildomas  funkcijas  aktyvuoti  vyresniosios  buhalterės  ir
kultūros projektų administratorės darbo vietoms.

Įdiegti  mobilaus  interneto  paslaugas  Gilaičių  filialo  Sauginių  salėje,  Bazilionų  filiale,
Drąsučių filiale, ŠRSKC Kuršėnuose.

Vykdyti ir tobulinti Vidaus kontrolės politiką –2 kartus metuose įsivertinamas aprašas bei
priedai, sukurtos ir įdiegtos vidaus kontrolės priemonės ir instrumentai, parengtos ir patvirtintos
privalomos tvarkos (15 vnt.).



13

Atsižvelgiant į Šiaulių rajono savivaldybės kultūros centro vidaus kontrolės ataskaitą už
2022 m. ir vadovaujantis Šiaulių rajono savivaldybės kultūros centro patvirtintu vidaus kontrolės
rizikos  veiksnių sąrašu 2023 m. – rengtis  ir  atnaujinti  tvarkas  (15 vnt.),  tobulinti/skaitmeninti
ŠRSKC darbą (pirkimus ir sutartis registruoti dokumentų valdymo sistemoje „@vilyje“, įsigyti dar
vieną domeną (darbuotojų el. paštams), įsigyti elektroninių dokumentų saugos serverį (1 vnt.+15
mobilių kietųjų diskų), užtikrinti kvalifikacijos kėlimą prevencinių programų / tvarkų / politikų
įgyvendinime (4 vnt.)

2. Tikslas. Didinti ŠRSKC teikiamų kultūros paslaugų kiekybę ir gerinti jų kokybę.
2.1.  Uždavinys.  Lankstus,  dinamiškas,  partneriškas  tradicijų  ir  inovacijų  darna  grįstas

kultūrinės veiklos organizavimas ir įgyvendinimas.
2.1.1. Priemonės ir rodikliai:

Prisitaikant prie laikmečio iššūkių tradicinės ir inovatyvios veiklos organizuojamos pagal
situacijos sąlygas ir rekomendacijas – parengiama ir įgyvendinama bent po 1 virtualią / nuotolinę /
interaktyvią / kompleksinę priemonę ŠRSKC ir filialuose (apie 20); išlaikomas sekėjų skaičius;
atnaujinamas ŠRSKC interneto puslapis; rengiamos kultūrinės veiklos priemonės ir programos; 

ŠRSKC  aptarnaujamoje  teritorijoje  eksponuojamos  ir  skaitmeninamos  ŠRSKC
priklausančios  ekspozicijos  – parengiamas planas  2023 m.,  A. Tyčinos,  Literatūros  muziejaus,
„Sandra  ir  Nyka“  ekspozicijų  priemonės  (3  eks.),  virtualioje  erdvėje  publikuojamos
suskaitmenintos ekspozicijos (3 eks.);

Išlaikoma ir tęsiama mėgėjų meno kolektyvų veikla  – vykdomas sistemingas  darbas su
mėgėjų  meno  kolektyvų  nariais;  pagal  sąlygas  ir  galimybes  vykdoma  kultūrinė  veikla
(įgyvendinama 85 % planuotų ir 30 % neplanuotų kultūrinės veiklos plano veiklų ir priemonių);
dalyvaujama Šiaulių apskrities savivaldybių ir šalies kultūros institucijų organizuosimuose Dainų
švenčių  tradicijos  tęstinumą užtikrinsiančiuose  konkursuose,  šventėse,  renginiuose,  atrankose  į
Lietuvos Dainų šventę „Kad giria žaliuotų“ 2024 m.;

Rengiamos,  teikiamos  patvirtinimui  ir  įgyvendinamos  edukacijos  –  kultūros  paso
programos,  vasaros  užimtumo  edukacijos,  įtraukios  kolektyvų  narių  /  partnerių  /  kultūros
darbuotojų  vedamos  kontaktinės  ir  nuotolinės  edukacijos;  diegiamos  ir  siūlomos  integruotų
edukacijų  ir  kompleksinių  kultūrinių  veiklų  priemonės  kaip  neformalaus  švietimo  paslaugos
teikimo stiprinimas;

Įgyvendinama  projektinė  veikla  –  rengiami,  teikiami  finansavimui  ir  įgyvendinami
projektai (5 vnt.), prisidedama partnerystės ir / ar bendradarbiavimo sutarčių pagrindais prie kitų
institucijų  (įstaigų,  asociacijų,  administracijos  padalinių)  projektų  ir  proginių  priemonių
įgyvendinimo (15 vnt.),  partnerystės ir  bendradarbiavimo principais įgyvendinamos religinio ir
kultūrinio turizmo priemonės (šv. Jokūbo, Jurgio Ambraziejaus Pabrėžos keliai, Bažnyčių naktys
4 savivaldybėse, Šiaulių rajono turizmo plėtros strategija 2022–2028 m. pagal ŠRSKC funkcijas,
13 sutikimų per bendradarbiavimą įgyvendinimas su rajono, regiono ir šalies institucijų teiktais
LKT projektais finansavimo atveju, dalyvavimas „Knygų mugės“ muzikos salės kultūros centrų
alėjos stende, Šiaulių apskrities savivaldybių organizuosimose Dainų ir šokių šventėse, atrankose į
Lietuvos Dainų šventę „Kad giria žaliuotų“);

Keliama darbuotojų kvalifikacija  – studentams sudaromos sąlygos atlikti  praktikas,  visi
ŠRSKC darbuotojai bent kartą metuose dalyvauja bendrųjų kompetencijų ugdymo mokymuose,
administracijos,  kultūros  ir  meno,  kvalifikuoti  darbuotojai  bent  kartą  dalyvauja  profesinių
kompetencijų ugdymo mokymuose.

Organizuojamas  neformalusis  suaugusiųjų  švietimas  –  įgyvendinamos  Šiaulių  rajono
neformalaus  suaugusiųjų  švietimo  programos  priemonės,  organizuojamos  kultūrinės  veiklos  ir
priemonės  žmonėms virš  65 m.  (32 vnt.),  įtraukiami  suaugusieji  į  mėgėjų  meno kolektyvus  /
edukacijas / kt. veiklas (70 kolektyvų; 720 narių).

2023  metų  tikslai,  uždaviniai,  numatomos  veiklos  ir  priemonės  bei  siektini  jų
vertinimo rodikliai atitinka Šiaulių rajono savivaldybės SVP:



14

Tikslo
kodas

Tikslas Vertinimo  kriterijaus
pavadinimas

Matavimo
vnt.

Vertinim
o
kriterijaus
rezultatas

01
Aukštos  ugdymo  ir
švietimo  paslaugų
kokybės  bei  jų
prieinamumo  kiekvienam
gyventojui užtikrinimas

Vaikų,  pasinaudojusių
kultūros  centro   teikiamomis
neformaliojo  ugdymo
paslaugomis, skaičius

asmenys 580

Suaugusiųjų, pasinaudojusių
kultūros  centro  teikiamomis
neformaliojo  ugdymo
paslaugomis, skaičius

asmenys 710

02 Pilietiškos  ir  kūrybingos
visuomenės ugdymas

Meno  mėgėjų  kolektyvų
dalyvių  skaičius,  tenkantis
1000 gyventojų

asmenys 36

04 Efektyvaus,  gyventojų
poreikius  atitinkančio
viešojo  valdymo
užtikrinimas

Išlaidų, skirtų kultūros centro
darbuotojų  kompetencijų
tobulinimui,  interneto
puslapių,  informacinių
sistemų  atnaujinimui  ir
plėtrai, dalis

proc. 0,01

_____________________________________



15

Šiaulių rajono savivaldybės kultūros centro
2022 metų veiklos ataskaitos
1 priedas

VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ ATLYGINIMAS PER
ATASKAITINIUS METUS 2022 M.

Eil.
Nr.

Pareigų 
(pareigybės) 
pavadinimas

Bazinis
atlygini-
mas 

Priemokos Priedai Premijos Kitos
išmo-
kos**

Iš viso, 
Eur, ct

1 2 3 4 5 6 = 1 + 2 +
3 + 4 + 5

1. Direktorius 28074,74 1453,72 2371,10 3685,09 35584,65

2. Direktoriaus
pavaduotojas

21110,55 355,61 1655,00 1340,18 24461,34

Kitos išmokos- kintamoji dalis.

* Neatskaičius mokesčių.
**  Jei  buvo  išmokėtos  kitos  išmokos,  tuomet  po  lentele  paaiškinama,  kokio  pobūdžio  (už  ką)
išmokos buvo išmokėtos.
Savivaldybės  valdomos  bendrovės  apie  finansus  duomenis  teikia  atsižvelgdamos  į  teisės  aktus,
reglamentuojančius privataus sektoriaus apskaitą ir finansinę atskaitomybę.

___________________



16

Šiaulių rajono savivaldybės kultūros centro
2022 metų veiklos ataskaitos
2 priedas

KASMETINIŲ ATOSTOGŲ LIKUČIŲ ATASKAITA



17

Eil. Nr. Pareigybė Kasmetinių  atostogų  likutis  darbo
dienomis (2022-12-31)

1.
Direktorius 39

2.
Direktoriaus pavaduotojas 25

3.
Budėtojas 2

4.
Meno vadovas 9

5.
Kultūros renginių organizatorius 8

6.
Meno vadovas 16

7. Kultūros renginių organizatorius
15

8. Kultūros renginių organizatorius
17

9.
Valytojas 17

10.
Meno vadovas 20

11.
Meno vadovas 17

12.
Meno vadovas 30

13.
Meno vadovas 28

14.
Meno vadovas 1

15.
Valytojas 1

16.
Kultūros renginių organizatorius 1

17.
Darbininkas 9

18.
Muzikantas 15

19.
Kultūros renginių organizatorius 13

20.
Meno vadovas 24,5

21.
Muzikantas 36

22.
Valytojas 48

23.
Darbininkas 26

24.
Režisierius 47

25.
Meno vadovas 20

26.
Meno vadovas 11

27.
Valytojas 30,5

28.
Muzikantas 15

29.
Darbininkas 12



18

_______________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA
188726051, Vilniaus g. 263, LT-76337 Šiauliai, Lietuva

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS
CENTRO 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS
PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-02-28 Nr. T-62
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ersida Medžiūnienė, Skyriaus vedėja, BENDRŲJŲ REIKALŲ

SKYRIUS
Sertifikatas išduotas ERSIDA MEDŽIŪNIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-02-28 15:24:25 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2021-05-04 19:09:22 – 2026-05-03 23:59:59
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Antanas Bezaras, Savivaldybės meras
Sertifikatas išduotas ANTANAS BEZARAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-02-28 16:02:10 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-02-28 16:02:16 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2022-01-25 09:53:46 – 2024-01-25 09:53:46
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Šiaulių rajono savivaldybės administracija, į.k. 188726051 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:38:47 iki 2024-12-19
12:38:47

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.59

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-02-28
16:20:09)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-02-28 16:20:09 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


